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Overføring av ordningen med tilskudd til tiltak i beiteområder til 
kommunene fra og med 1. januar 2020 

Kommunene vil fra 1. januar 2020 få overført ansvaret fra Fylkesmannen for blant annet 
forvaltning av tilskudd til tiltak i beiteområder. Ordningen blir finansiert over Landbrukets 
utviklingsfond under jordbruksavtalen kapittel 1150, post 50 og utgjør i alt 18,5 millioner 
kroner i 2019. Overføring av midler til rammetilskuddet til kommunene er håndtert i 
statsbudsjettet for 2020. 
 
Landbruks- og matdepartementet fastsatte allerede i 2017 Forskrift om endring av forskrift 
om tilskudd til tiltak i beiteområder FOR-2017-10-03-1582. Denne forskriften trer i kraft  
1. januar 2020. Rundskrivet (13/4-9) skal revideres med hensyn til endringene i 
forvaltningsnivå. 
 
Kommunens ansvar og oppgaver for tilskudd til tiltak i beiteområder 
Kommunene vil fra 1. januar 2020 få ansvar for å følge opp ordningen i kommunene. Dette 
innebærer at kommunen blant annet skal: 
 
o Fastsette søknadsfrist og kunngjøre tilskudd 
o Fatte vedtak om tilskudd 
o Motta og behandle søknader om tilskudd i henhold til Reglement for økonomistyring i 

staten og forskrift og rundskriv for ordningen 
o Utbetale innvilget tilskudd etterskuddsvis når tiltaket er gjennomført 
o Kontrollere at utbetalinger av tilskudd er riktig og ev. foreta stedlig kontroll 
o Rapportere til regionalt nivå om det oppstår utfordringer i områdene 
o Gi årlige rapporter, prognoser og behov for neste års midler til Fylkesmannen  
      (som videreformidler til Landbruksdirektoratet)  
 

https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-10-03-1582#KAPITTEL_2
https://lovdata.no/dokument/SF/forskrift/2017-10-03-1582#KAPITTEL_2
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Agros – saksbehandlings- og utbetalingssystem 
Fra 8. januar 2020 vil Agros være nytt saksbehandling- og utbetalingssystem. Fylkesmannen 
skal fordele rammen til kommunene tilsvarende som for ordningene SMIL og Drenering i 
dag. Det er derfor viktig at dere fører opp behovet for midler også til denne ordningen i 
samme skjemaet som for SMIL og Drenering. Dere skal også presiserer hvor stort behovet 
er for investeringer i teknologi relatert til utmarksbeite i kommunen. Vi har forståelse for at 
dette er et unntaksår hvor dere ikke har så god kjennskap til ordningen. Vi vil derfor også 
bruke tidligere års erfaringer som utgangspunkt ved tildelingen og muligheten Agros gir til 
å overføre midler mellom kommunene i løpet av året. 
 
Saker med positiv saldo i Saturn per 25. november i år, vil bli overført Agros. 
Landbruksdirektoratet vil være ansvarlig for support til kommunene, og det blir veiledning 
for søkere på deres nettsider tilsvarende som for andre ordninger.  
 
 
Avsatte midler for 2020 og spesielt om CWD-midlene  
Nasjonalt er det avsatt 23 mill. kr til ordningen med tilskudd til tiltak i beiteområder for 
2020, hvorav tre millioner er øremerket til avbøtende tiltak for beitenæringen (CWD-
midlene) som følge av skrantesjuke på rein i Nordfjella (gjelder her Buskerud). Landbruks- 
og matdepartementet har nylig bestemt at forvaltningen av CWD-midlene skal beholdes på 
fylkesmannsnivå, nærmere bestemt Fylkesmannen i Oslo og Viken. Tilskudd som er 
innvilget med CWD-midler og fortsatt har positiv saldo i Saturn, vil Fylkesmannen håndtere 
videre i Agros. 
 
 
Annet 
I Oslo og Viken har kommunene hatt en viktig, aktiv og sentral rolle i forvaltningen av 
tilskudd til tiltak i beiteområder. I tillegg til at Fylkesmannen blir klageinstans for 
kommunens vedtak i ordningen, ønsker vi å bidra til et fortsatt godt samarbeid og 
utveksling av fagkompetanse på området. 
 
Lykke til med oppgaven! 
 
 
Med hilsen 
 
Otto Galleberg (e.f.) 
seksjonssjef 

  
 
Marit Surlien Hoen 
seniorrådgiver 
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